
COMUNE DI FORZA D'AGRO
Città Metropolitana di Messina

UFFICIO RAGIONERIA ,

Reg. gen. n. 161 del 24.08.2016

DETERMINA N. 47 del 24.08.2016

OGGETTO: Rimborso alle librerie per contributo acquisto libri di testo (Buoni Libro) per gli alunni della
Scuola Secondaria di 1° Grado - anno scolastico 2015/2016. Codice CIG n. Z851AFA266.-

PREMESSO CHE

• tra i servizi di assistenza scolastica ai sensi della L.R. 68/76 art. 4 rientra il rimborso di una
quota a carico dell' Ente per l'acquisto dei libri di testo per la scuola secondaria di 1° grado di
€ 61,97 per la 1° classe e di € 41,32 per la 11° e per la III0 classe;

• con deliberazione di G.M. n. 115 del 20/10/2015 si è provveduto a dare atto di indirizzo al
Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria per procedere a tutti gli adempimenti necessari
ed è stata assegnato obiettivo e somme;

• con determina n. 59 del 10.11.2015 si è impegnata la somma complessiva di € 867,66 per il
rimborso alle librerie per contributo acquisto libri di testo (Buoni Libro) per gli alunni della
scuola secondaria di 1° grado - anno scolastico 2015/2016 con imputazione al
codice: 04.06.1 del bilancio che riportati a residui offre la dovuta disponibilità;

VISTE le fatture trasmesse in formato elettronico, con le quali le varie librerie hanno richiesto il
pagamento relativo al contributo per l'acquisto dei libri di testo per la scuola secondaria di 1° grado,
per un totale complessivo pari ad € 785,02 come riportato nel prospetto seguente:

Libreria PIANETA UFFICIO S.r.l.

Fattura n. FATTPA 41/15 del 21/12/2015

Fattura n. FATTPA 7/16 del 10/02/2016

6 144,61

6268,57

ProtlSldel 12/01/2016

Prot. 2435 del 22/03/2016

Libreria 3 G. Sri

Fattura n. 14/PA-2016 del 22/04/2016 € 123,94 Prot. n. 3354 del 26/04/2016

Libreria PUNTO CART

Fattura n. 02 del 02/05/2016 €247,90 Prot. n. 4032 del 23/05/20 16

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione delle suddette fatture, in quanto il contributo per
l'acquisto dei libri di testo per la scuola secondaria di 1° grado è stato regolarmente erogato;

Tutto ciò premesso e considerato;

VISTA la Legge 127/97, per come recepita nella Regione Siciliana dalla Legge Regionale 23/98;

VISTO il TUEL;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il regolamento di contabilità vigente;



DETERMINA

1 . di provvedere ad emettere mandato di pagamento a favore delle sotto elencate Librerie:

a) Libreria Pianeta Ufficio Sri con sede in Via Regina Margherita n. 84 - 98028 S. Teresa di
Riva (ME), partita IVA: HQ3 147370831, € 413,18 giusta fatture depositate agli atti
dell'ufficio;

b) Libreria 3G Sri con sede in Via Umberto 435/b - 98035 Giardini Naxos, partita
IVA: IT03245 100833, € 123,94 giusta fattura depositata agli atti dell'ufficio;

e) Libreria Punto Cart con sede in Via Francesco Crispi - 98028 S. Teresa di Riva (ME),
partita IVA: ITO 1948740830, € 247,90 giusta fattura depositata agli atti dell'ufficio;

2. di imputare la somma complessiva di € 785,02 al codice:
riportati a residui offre la dovuta disponibilità;

-f del bilancio che

3. di trasmettere copia della presente determinazione al Sindaco, al Segretario Comunale e
all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione.

Il Respo: Area Ecojiómico-Finanziaria
De Slwo/Giuseppe)

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/06/90 n° 142 recepito dall'alt. 1 , lettera i) della L.R. 11/12/1991 n. 48, si appone
visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di € 785,02 al codice: pty. Q&. -4 che
riportati a residui offre la dovuta disponibilità.

Dalla Residenza Municipale lì 24.08.2016 __^

II Responsabili:-dell'Area Ecfonomico-Finanziaria
(RagrBeì § IMO (Giuseppe)


